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Vahdet Deniz AKÇAOĞLU – Mevzuat Uyum Derneği Etik Kurul Üyesi

Günlük hayat ımız,  farkında olmasak da bi rçok düzenleme ve regülasyonla şeki l leni r .  Sabah
uyandığımızda asl ında hepimiz güne, düzenlemeler in ve standart lar ın gölgesinde başlar ız.
Günlük hayat ımızda iht iyaçlar ımızı  karşı layan gıdadan, g iy ime, temizl iğe,  k iş isel  bakıma,
araca varana kadar neredeyse her şey bi r  regülasyona tabi .  Bu regülasyon ve düzenlemeler,
hayat ımızın her anında kendini  göstermekte,  ancak çoğu zaman bunlar ın var l ığını  b i le fark
etmeyiz.  Hayat ımızda otomat ik leşmişt i r .  Bu düzenlemeler in o lmadığı  b i r  dünyayı  tahayyül
et t iğ imizde ise iş in iç inden çıkı lmayacak bi r  kaos or tamıyla karşıya kalabi l i r iz .  Bu yüzden
günlük hayat ımızı  daha güvenl i  ve sürdürülebi l i r  k ı lan bu düzen sayesinde,  daha sağl ık l ı  ve
daha adi l  b i r  toplumda yaşıyoruz diyebi l i r iz .

Bu konuya tar ihten çarpıcı  b i r  örnekle bel i r tsek hepimiz in kul landığı  otomobi l ler  ve t raf ik
kural lar ının or taya çıkış seyr in i  ve geçird iğ i  merhaleler i  söyleyebi l i r iz .  Tabi  bu düzenlemeler
akşamdan sabaha oluşmadı.  Günlük hayat ımızın düzenlenmesi ,  yüzyı l lar  boyunca yaşanan
deneyimler,  hatalar  ve kazanımların b i r  sonucu.  İnsanl ık,  acı  tecrübelerden ders a larak ve
iht iyaçlar ını  karşı layarak bu düzenlemeler i  o luşturdu.  Bu süreç,  toplumun refahını  ve
güvenl iğ in i  sağlamak amacıy la da devam ediyor.  Yeni  b i r  paradigma olan sürücüsüz otonom
araçlar  günümüzün gündem konular ından bi r i .  

Buradan hareket le mevzuat uyum fonksiyonunun öneminin a l t ını  ç izmekte  fayda var.
Atalar ımız söz uçar yazı  kal ı r  demiş.  Yazının icadından bu zamana kadar bu düzenlemeler,
mevzuat lar ;  insanl ık tar ih in i ,  hayat ımızı  b i r  yönüyle şeki l lendirmiş.  Günümüzde ise her
sahada her sektörü i lg i lendiren yeni  düzenlemeler hız la ar tmaya devam etmekte,  etk i  a lanı
geniş lemekte,  sıkı laşmakta ve üstel ik  daha karmaşık hale gelmekte.   Düzenlemelere
uyumsuzluk ise yüksek tutar l ı  cezalar ,  yapt ı r ımlar ,  maddi  ve i t ibar  kayıplar ına neden oluyor.
Bu sürecin iy i  yönet i lebi lmesi ,  düzenlemelere zamanında ve etk i l i  b i r  şeki lde uyum
sağlanması bakımından “mevzuat uyum fonksiyonu” gerçekten kr i t ik  b i r  ro l  üst leniyor.  

Mevzuat uyum; fonksiyon olarak kuruluşlar ın yönet im kurul lar ı  ve üst  yönet ic i ler i  başta
olmak üzere tabi  k i  tüm çal ışanlar ın iç inde bulunduğu bir  fonksiyon olarak ön plana çıkıyor.
Ayrıca,  uyum r isk in i  başarıy la yönetebi lmek iç in başta f inans kuruluşlar ı  o lmak üzere bi rçok
kuruluşta mevzuat uyum bölüm ve bi r imler i ,  uyum görevl is i  ve yardımcı lar ı  ve çal ışanlar ı  bu
bölümde faal iyet  göster iyor .  Bu fonksiyonun öneminin tüm dünyada giderek ar t t ığını
görüyoruz,  yaşıyoruz.

Bunun yanında kuruluşlar ın,  ş i rket ler in faal iyet  gösterdiğ i  fark l ı  sektör ler in ve coğrafyalar ın
hız la değişen gereksin imler i  i le  yerel  ve global  düzeyde paydaş beklent i ler ine cevap
verebi lmek amacıy la o luşturulan uyum progoramları  da çeşi t l i l ik
gösterebi lmektedir .Bakt ığımızda uyum şemsiyesi  a l t ında “et ik  i lkelere/koda uyum”,
“mevzuat/yasal  uyum”,  “ver i ler in korunması düzenlemeler ine uyum”,  “ rekabet hukukuna
uyum”,  “ rüşvet  ve yolsuzlukla mücadele uyum”,  “suç gel i r ler in in aklanmasının – terörün
f inansmanının önlenmesi  yükümlülükler ine uyum”,  “u luslararası  yapt ı r ımlara uyum”,  “ tüket ic i
düzenlemeler ine uyum” gib i  öne çıkan uyum sahalar ında fark l ı  adlar  a l t ında uyum
programları  o luşabi lmekte ve iç  kontro l  s is temler i  a l t ında yapı lanabi lmektedir .  

İ laveten ik l im değiş ik l iğ iy le mücadele kapsamında sürdürülebi l i r l ik  nevi  şahsına münhasır
b i r  konu olmakla bi r l ik te ş i rket ler  dünyasında uyum fonksiyonu i le de i l işk i lendir i lmeye
başlanmışt ı r .



 Prof.  Dr.  Esra YÜKSEL ACI -  Marmara Üniversitesi  STKAM Müdürü:

İk l im değiş ik l iğ i  r isk ler in in der in leşt iğ in i  görüyoruz.  Gelecek nesi l lere yaşanabi l i r  b i r  dünya
bırakabi lmek iç in sürdürülebi l i r l ik ,  yeşi l  ekonomi . . . .  g ib i  kavram ve uygulamaların önemi her
geçen gün ar t ıyor ,  bu kapsamda ekonomi ler i  ve toplumları  dönüştürücü uygulamalar la
karşı laşıyoruz.  İk l im değiş ik l iğ i  r isk ler i  i le  bu r isk i  önlemek iç in yürütülen çal ışmalar ın geld iğ i
aşamayı nası l  değer lendir iyorsunuz?

Vahdet Deniz AKÇAOĞLU

Tüm pol i t ikalar ın ik l im değiş ik l iğ i  i le  mücadele ekseninde yeniden şeki l lendiğ i  b i r  dönemden
geçiyoruz.  Bu süreçte,  küresel  o larak bi rçok çaba harcanmakta ve çeşi t l i  önlemler a l ınmakta.
Ancak,  şu an iç in bu çabalar ın yeter l i  o lduğunu söylemek oldukça zor.  Özel l ik le Par is
Anlaşması kapsamında ülke taahhüt ler in in uygulanması ve hedef lere ulaşı lması  konusunda hala
ciddi  zor luklar  yaşanıyor.

Bu konuda, hem ülkemizde hem uluslararası  a landa kapsamlı ,  takvime bağl ı ,  hedef odakl ı
çal ışmalar  da yürütülüyor.  Avrupa Bir l iğ i ’n in 2019 yı l ında Avrupa Yeşi l  Mutabakat ı  i le  bel i r lediğ i
sera gazı  emisyon azal t ımı ve net  sı f ı r  k ı ta o lma hedef ler ine yönel ik  ik t isadi  anlamda at ı lan en
ciddi  adım diyebi leceğimiz Sınırda Karbon Düzenlemesi  Mekanizması Yönetmel iğ i  ve Emisyon
Ticaret  Sistemi ’ne dair  düzenlemeler Mayıs 2023’ te yürür lüğe gi rd i .

İhracat  yapan Türk ş i rket ler in i  de yakından i lg i lendiren ve AB taraf ından i thal  edi lecek ürünler in
içerdiğ i  karbon yoğunluğuna göre vergi lendir i lmesini  öngören SKDM iç in 2023 – 2025 dönemi
geçiş süreci  o larak kabul  edi lmekle bi r l ik te 2026 yı l ı  ve sonrasında emisyon kaynakl ı  mal i
yükümlülükler  doğacakt ı r .  

Ülkemizde de 2053 Net Sı f ı r  Emisyon Hedef i ,  12.  Kalkınma Planı ,  Orta Vadel i  Program, dikkate
al ınarak 2024-2030 uygulama dönemini  kapsayacak şeki lde Türkiye’n in ik l im değiş ik l iğ i  azal t ım
ve uyum kapsamındaki  yol  har i ta lar ını  or taya koyan ik i  ayr ı  s t rate j i  ve eylem planı  İk l im
Değiş ik l iğ i  Başkanl ığı  taraf ından 21 Mart ta yayımlandı .  Bi l indiğ i  üzere ülke olarak BM’ye
sunduğumuz 2030 yı l ına kadar %21’e kadar sera gazı  azal t ım hedef i  2023 yı l ında güncel lenerek
%41 olarak bel i r lendi .
 
Şu an ik l im değiş ik l iğ i  i le  mücadelede gel inen noktayı  değer lendird iğ imizde,  pol i t ika bel i r leme
ve kapsayıcı  çözümler gel iş t i rmeye dönük kamuda çal ışmalar ın hız landığını  söyleyebi l i r iz .
Yürütülen çal ışmalar ın etk i ler in in ise 2025’ ten i t ibaren günlük hayat lar ımıza giderek ar tan bi r
şeki lde yansıyacağını  bel i r tebi l i r iz .

Ertan KÜÇÜKYALÇIN -  Bağımsız Danışman

Sürdürülebi l i r l ik le i lg i l i  hedef ler in ve beklent i ler in sürekl i  evr im geçird iğ i  b i r  or tamda, mevzuatın
bu değişen dinamiklere nası l  adapte olması  gerekiyor? Sürdürülebi l i r l ik  i le  mevzuat
düzenlemeler i  arasındaki  i l işk iy i  nası l  değer lendir iyorsunuz? Mevzuat uyum, sürdürülebi l i r  b i r
gelecek iç in ne tür  f ı rsat lar  sunabi l i r?

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:32023R0956


Vahdet Deniz AKÇAOĞLU

Bir  geçiş sürecindeyiz.  Bu evr im, mevzuatın da bu değişen dinamiklere uyum sağlamasını  ve
farkına varamayacağımız şeki lde hayat ımızda yer etmesini  de gerekl i  k ı lmakta.  

Mevzuat uyum fonksiyonunun, sürdürülebi l i r  b i r  gelecek iç in b i rçok f ı rsat
sunduğunusöyleyebi l i r iz .  Öncel ik le,  uygun mevzuat düzenlemeler iy le çevre dostu teknoloj i ler in
teşvik edi lmesi  ve yeşi l  ekonomiye geçiş in desteklenmesi  mümkün. Ayrıca,  mevzuat uyumu;
şi rket ler in ve kurumların sürdürülebi l i r l ik le i lg i l i  hedef lere ulaşmak iç in gerekl i  adımları
atmasını  sağlama noktasında dönüştürücü bi r  güçte olabi l i r .

Mevzuat uyum, sürdürülebi l i r  b i r  gelecek iç in öneml i  b i r  araçt ı r .  Bu nedenle,  mevzuat
düzenlemeler in in sürdürülebi l i r l ik  hedef ler ine uygun bi r  şeki lde güncel lenmesi  ve uygulanması
büyük bi r  önem taşımaktadır .  Bu aracın etk in b i r  şeki lde kul lanı lması ,  tüm paydaşlar ın or tak
çabasıy la mümkündür.

Prof.  Dr.  Esra YÜKSEL ACI

Kamu kurumları ,  düzenleyic i  otor i te ler ,  STK’ lar ,  ünivers i te ler ,  b i reyler  ve ş i rket ler  sürdürülebi l i r
b i r  geleceğe nası l  katkıda bulunabi l i r? Mevzuat düzenlemeler in in gel iş t i r i lmesi  ve bu
düzenlemelere uyum sağlanması başta olmak üzere bu alanda kr i t ik  gördüğünüz odak noktalar
neler  o lmal ı?

Vahdet Deniz AKÇAOĞLU
 
Hiç şüphesiz ekosistem içer is indeki  tüm paydaşlar ın katkısı  öneml i .  Hepimiz in karınca
kararınca bu dönüşüm sürecine okyanusta bi r  damla misal i  de olsa katkı  sunabi lecek bi r  etk is i
var .  

Düzenlemeler in yapı lması  b i r  gerek şart  o lmakla bi r l ik te tek başına bi r  yeter  şart  deği l  tabi  k i .
Düzenleme, yani  mevzuat yapma iş in i  de kararınca yapmak gerekir .  Bununla bi r l ik te farkındal ık
düzeyin i ,  gönül lü uyumu art ı rmaya yönel ik  çal ışmalar  son derece kıymet l i .  Düzenlemelere uyum
için aynı  zamanda karar l ı l ık  ve güçlü b i r  i rade i le yoğrulmuş etk in b i r  kamusal  gözet im ve bunu
mümkün kı lacak yeter l i  kaynak ve kapasi teye kamunun sahip olması  da kr i t ik  d iyebi l i r im. 

Ertan KÜÇÜKYALÇIN
İk l im değiş ik l iğ i  i le  mücadelede yasal  düzenlemeler bekleniyor mu? Bu kapsamdaki  regülasyon
hızı  ne durumda?



Vahdet Deniz AKÇAOĞLU  

Mevzuat Uyum Derneği ;  mevzuat fonksiyonun etk i l i  iş lemesi  ve gel iş t i r i lmesi  konusunda
rehber l ik  yapmak, yön vermek, iy i  uygulamaları  teşvik etmek,  mesleğe,  meslektaşlara,
kuruluşlara ve ülkemize ve mevzuat uyum fonksiyonunun uluslararası  gel iş imine katkı
sağlamak iç in faal iyet  gösteren bi r  s iv i l  toplum kuruluşu.  Dernek,  9 Eylü l  2020’de faal iyet ine
resmi o larak başladı ,  asl ında henüz daha 3 yaşında genç bi r  dernek,  buna rağmen
kuruluştan i t ibaren büyük bi r  i lg i  ve destekle karşı laşt ık.  Derneğin üye sayısı  ve
faal iyet ler ine olan kat ı l ımda hız la ar t ıyor .  Çal ışma gruplar ımızda bi rçok üyemiz derneğimize
ve mesleğimize gönül lü o larak hizmet ediyor.

Mevzuat uyum konferanslar ı ,  mevzuat uyum akademisi  g ib i  yapı landır ı lmış h izmet
kanal lar ımız i le  faal iyet ler imiz i  hız la gel iş t i r iyoruz.  Üyeler imiz in,  kat ı l ımcı lar ın mevzuat uyum
perspekt i f iy le sürdürülebi l i r l ik  konusundaki  b i lg i  ve farkındal ığını  ar t ı rmak iç in webinar g ib i
çeşi t l i  etk in l ik ler  de düzenl iyoruz.  Bu etk in l ik lerde konuşmacı o larak kat ı lan gerek
düzenleyic i  otor i te lerden gerekse çeşi t l i  sektör lerden konusunun uzmanı o lan k iş i ler  i le
sürdürülebi l i r l iğ in önemini  de vurguluyor ve öneml i  başl ık lar ını  da gündeme taşıyoruz.

Prof.  Dr.  Esra YÜKSEL ACI:  

Mevzuat Uyum Derneği  o larak ne tür  faal iyet lerde bulunuyoruz,  sürdürülebi l i r l ik
bunun neresinde?

Vahdet Deniz AKÇAOĞLU 

Gerek dünyada gerekse ülkemizde ik l im değiş ik l iğ i  i le  mücadelede bi r  regülasyon
tsunamisiy le karşı  karşıyayız.  Ülkemizde İk l im Değiş ik l iğ i  Başkanl ığı ’nca 21 Mart ta
yayımlanan İk l im Değiş ik l iğ i  Azal t ım ve Uyum Stratej i  ve Eylem Planlar ı  2024-2030
dönemini  kapsayan bi r  yol  har i tası  b iz lere sunuyor.  At ı lacak adımların sektör lere göre
sını f landır ı ldığını ,  İk l im Kanunu’nun çıkması i le  b i r l ik te Türk iye’n in rotasının daha da
net leşeceğini  söyleyebi l i r iz .  

Ülkemizde aynı  zamanda bi lhassa sürdürülebi l i r l ik  rapor lama standart lar ından yakın
dönemde yayımı beklenen yeşi l  var l ık  oranı ,  ik l im bağlant ı l ı  f inansal  r isk ler in in
yönet imine dair  düzenlemelere varana kadar çok sayıda gel işme hayat ımızda yer in i
a lacak.  Kamudaki  çal ışmalar ın hız landığını ,  etk i ler in in ise 2025’ ten i t ibaren günlük
hayat lar ımıza giderek ar tan bi r  şeki lde yansıyacağını  söyleyebi l i r iz .




